Oggetto: Fondi Strutturali Europei

Vista

Viste

L attivitd oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, ed & cofinanziata dal Fondo Sociate Europeo e dal Fondo Europeo per
10 Svﬂuppo Regmna!e nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarita del Ministero dell'Istruzione, dell'Universitd e Ricerca -

FONDI
i JTRUTTURALI
Unione Europea EUROPEI 201 zﬁ-QOQO

PER: in(iﬁﬂ A - COMPETERZE £ AKBIENT! PER DAPPRENDHVENTD (FSE-FESR)

MIUR

Istituto Comprensivo 5 "E. Montale”
Viale della Resistenza, 11/K — 80145 NAPOLI Tel \fax: 081/3430772
C.F.: 95285650636~ Cod. Mece.:NAIC8GZ0ON
e-mail: NAICSGZOON@ISTRUZIONEIT - NAKC8GZOON@PEC ISTRUZIONE.IT

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO PON/FESR

COD. 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-84

Prot. n. 8194/06/02 Napoli, 07/09/2022

Al Consiglio di Istituto
Al Direttore 5.G.A.
All’Albo

P.A. ai sensi dell’art 10 dell’D.1. 129/18.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

la nota MIUR Prot. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 di autorizzazione all’avvio delle
attivitd relative al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per 'apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Infrastrutture per I’istruzione — Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale {FESR) — REACT EU. Asse V — Priorita d’investimento: 13i —
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici
innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 — “Ambienti didattici innovativi per le scuole

dell’infanzia”. Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-84;

le indicazieni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n: AOQODGAI 1588, Roma,

13/01/2016;

Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio 1V

— Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per I’apprendimento” 2014-2020 - Asse Il - Infrastrutture per I'istruzione — Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU. Asse V — Prioritd d’investimento: 13i — (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia™ —
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didafttici innovativi per la scuola
dell’infanzia”. 13.1.5 ~ “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Assunzione al



- FONDI
= = JTRUTTURALI
Unione Europea EU ROPE!

PER LA SCUOLA - COMPETETE £ AMBIERT) PER PAPPRENDIMENTO (FSE-FESR)

Vista la delibera del Collegio docenti n. 59 del 28/06/2022 e del Consiglio di Istituto n. 53 del

19/07/2022 di adesione al progetto PON in oggetto;
Visto I’inoltro del Piano in data 31/05/2022, protocollo 41429 del 01/06/2022;
Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale

Europeo;
Viste - .- . il-Programma Operativo Nazionale 2014ITOSM20P001 “Per la scuocla — competenze ¢
ambienti per ’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre

2014 della Commissione Europea;

Considerato che ai sensi dell’art. 10, comma 3 del D.I. 129/18, competono al Dirigente Scolastico le
variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate,

DECRETA
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente
progetto PON/FESR:
ENTRATE IMPORTI
Aggregato - voce - sottovoce
02-02-07 Pon per la Scucla (FESR) - REACT EU - Cod. prog. 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-84 75.000,00
SPESE IMPORTI
_Aggregato - voce - sottovoce
A03/13 éx_bzigggngigattici innovativi deffinfanzia Avviso 38007/2021 cod. 13.1.5A-FESRPON- 75.000,00

1l Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi & autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel
Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre

all’approvazione del Consiglio di Istituto.

~ \wmﬂw‘if@\ IL DIRIGENTE SCOLASTICO

287 g e,
L e P%‘_éajaola Car

L attivita oggetto del presente documento rientra net Piano Integrato di Istituto, ed & cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo ¢ dal Fondo Europeo per
lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programm Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarita del Ministero dell'struzione, dell'Universita € Ricerca -
s Direzione Generale AFfari Internazionali - Ufficio 1V .




